
·~ ?:;~;~:~?:::: ==~"""'"'""""'°""""""'""--·--=-~ ~ 
~--e!::""------------:-:--:-:-:----------------------------------_-.:_ ----------:::.: ::.::.::.::.::.::.::.::.::.:.::.:.::.:.:.:.::.::.:.:.:...:-: 

DECRETO Nº 26.743 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
O EXERCÍCIO DE CARGOS EM COMISSÃO OU 
FUNÇÕES GRATIFICADAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os 
respectivos cargos em comissão ou funções gratificadas, em conformidade com os 
padrões de remuneração citados, lotados nas Secretarias Municipais abaixo relacionadas, a 
partir desta data, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos na Lei Municipal nº 
6.450, de 28/12/2010: 

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO 
GRATIFICADA 

Milton dos Santos Batista Junior Gerente de Prevenção e Mobilização 

Lúcio Marcílio Faro Consultor Interno 

Eliezer Negri Lima Gerente Jurídico Consultivo 

Kátia Dias Coutinho Souza Gerente de Serviços Bancários 

Rogério Neves Gomes Gerente Administrativo 

Manoel Romanelli Penna Gerente de Dívida Ativa 

Ruth Maria de ;\breu Machado Consultora Interna 

Elenir Abreu Gonçalves Secco Gerente de Controle da Execução Orçamentária 

Henderson de Souza Cassa Subsecretário de Controle Interno e 
Ouvidoria 

Adriana Ferreira de Oliveira 
Gerente Administrativa Fabelo 

Keila Campos Leal Ferreira Gerente de Auditoria e Análise Processual 

Nina Lúcia Rangel Hosken Gerente de Controle Interno e Orientação 
Técnica 

Kédyma Marques de Souza Gestora de Projetos e Recursos 

Vinícius Buffolo Silva Assessor Técnico 

Jeremias Oliveira Silva Gerente de Administração do CMU 

Jorgete Baptista Gerente de Processos e Documentos 

Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro yci ;;s. ~6 1 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. '~sfa'T 03 
Tel.: 28 3155-5351 

www.cachoero.es.gov.br 

PADRÃO 

FG-TA2 

PC-CO 

PC-TA2 

FG-TA2 

FG-TA2 

FG-TA2 

FG-CO 

FG-TA2 

FG-ES 

FG-TA2 

FG-TA2 

FG-TA2 

PC-CO 

PC-ASl/Nl 

PC-TA2 

FG-TA2 

LOTAÇÃO 

GAP 

GAP 

PGM 

SEMFA 

SEMFA 

SEMFA 

SEMFA 

SEMGES 

CIG 

CIG 

CIG 

CIG 

CIG 

CIG 

SEMASI 

SEMASI 

PREFEITURA DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 



: : 

Adriana Oliveira da Silva Fiorin Gerente de Contratos, Convênios e 
Atos Oficiais 

Maurício Pícoli Lima Gerente de Tecnologia da Informação 

Gilson Batista Soares Gerente de Pagamento 

Gracivone Colli Gerente Administrativa 

Antonia Marcela Minto Brito Gerente de Projetos Habitacionais 

Lisangela Mendes da Silva Gerente Administrativa 
Santana 

Daeimar Antonio Piassi Assessor Técnico 

Gilberto Garcia de Oliveira Assessor de Área 

Anete de Oliveira Lacerda da Consultora Interna 
Silva 

Claudinéia Soares Debona Subsecretária de Assistência Social 

Adriana de Mori Gonçalves Gerente de Finanças 

Philippe Britto Angelo 
Coordenador de Bancos de Alimentos e 
Cesta Verde 

Gidiolvanda Idiolgésia Furlan 
Coordenadora de Atenção à Política de 
Gênero 

Nivan Ramos Barina Assessor Técnico 

Guilherme Guimarães Neto Assessor Técnico 

Aury de Souza Assessor Técnico 

Leonardo Cleiton Camargo Coordenador de Manejo Arbóreo 

Higor Real da Silva Consultor Interno 

Leonardo Pinheiro Outra Gerente Administrativo 

Luciano Quirino de Freitas Gerente de Geoprocessamento 

Jorge Luiz Gava Gerente de Fiscalização de Posturas 

Paulo César Baptista Gerente de Fiscalização de Obras 

Laurindo Poleto Gerente de Licenciamento 

Manuela Perin de Almeida Gestora de Projetos e Recursos 

Elaine da Silva Santos Assessora Técnica 

Rogério Felipe 
Gerência de Manutenção de Máquinas e 
Eauioamentos 

Felipe Américo Bezerra Assessor Técnico 

Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel.: 28 3155-5351 

www.cachoero.es.gov.br 

FG-TA2 SEMASI 

FG-TA2 SEMASI 

FG-TA2 SEMASI 

FG-TA2 SEMASI 

FG-TA2 SEMUTHA 

FG-TA2 SEMUTHA 

PC-AS1/N2 SEMAG 

PC-AS2 SEMCULT 

PC-CO SEMDES 

FG-ES SEMDES 

FG-TA2 SEMDES 

PC-TA3 SEMDES 

FG-TA3 SEMDES 

PC-AS1/N2 SEMDES 

PC-AS1/N2 SEMDES 

PC-AS1/N2 SEMDES 

PC-TA3 SEMSUR 

PC-CO GAP 

PC-TA2 SEMDEC 

FG-TA2 SEMDURB 

FG-TA2 SEMDURB 

FG-TA2 SEMDURB 

FG-TA2 SEMDURB 

PC-CO SEMDURB 

PC-ASl/Nl SEMDURB 

PC-TA2 SEM UI 

PC-ASl/Nl SEMCOS 
-

PREFEITURA DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 



~~------
"C:-~~~-=-::_::_=~-=-=~~=-=~~--~~~~~~-:_:::~::_::_: _____ :_:_:::_:::_=_::_::_ 

Thiago Magnago dos Santos Assessor Técnico PC-ASl/Nl CIG 
-- ----·-----·-- -------------- --
Solimar Ferreira Simplício Assessor Técnico PC-ASl/Nl SEMSUR 
~---

Josias Pereira de castro Coordenador de Limpeza de Vias Públicas PC-TA3 SEMSUR 
-------------

Maria Cristina Fernandes Gerente de Vigilância Epidemiológica FG-TA2 SEMUS 

Itamar Gomes Corrêa Gerente Administrativo PC-TA2 SEMUS 

1 

Rogec Acaujo Te;xe;,. Assessor Técnico PC-AS1/N2 SEMUS 

leia Grillo Gerente de Suprimentos, Licitações e 
FG-TA2 SEMUS Contratos -------

ycon Lucena Paulo Consultor Interno PC-CO SEMUS 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2017. 

Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel.: 28 3155-5351 

www.cachoero.es.gov.br 
PREFEITURA DE 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 


